
COMUNE DI SAN FELICE A CANCELLO 

Provincia di Caserta 

Oggetto: Ordinanza contingibile ed urgente per avverse condizioni atmosferiche e
verifiche delle strutture adibite ad edifici  scolastici.  Chiusura scuole del  territorio
comunale per i giorni 13 e 14 gennaio 2025.

IL SINDACO

Visto  lo  stato  di  allerta  meteo  redatto  dalla  Sala  Operativa  Regionale  Unificata  per  il
territorio di competenza del Comune di San Felice a Cancello;

Considerato che intense precipitazioni piovose e forti raffiche di vento stanno interessando
in queste ore il territorio comunale;

Rilevato che il forte vento ha divelto pannelli fotovoltaici istallati sugli edifici scolastici ed
occorre  pertanto,  per  assicurare  la  pubblica  e privata  incolumità,  proseguire  l’azione  di
verifica degli immobili scolastici già iniziata in data odierna con gli uffici competenti;

Atteso, pertanto che, al fine di prevenire gravi pericoli che minacciano l’incolumità pubblica
e privata nonché la sicurezza urbana, è necessario provvedere in via precauzionale alla
chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, ubicate sul territorio comunale, per la giornata
di lunedì 13 gennaio 2025; 

Preso atto che il  provvedimento di  cui  sopra sarà reso noto alla  cittadinanza e data la
massima diffusione;

Visto l’art. 54 del D.Lgs. n. 267/2000;

ORDINA

la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado del Comune di  San Felice a Cancello
per il giorno  lunedì 13 gennaio 2025 fatti salvi ulteriori provvedimenti che si rendessero
necessari in caso di persistenza delle condizioni di criticità metereologiche.

Il giorno martedì 14 gennaio 2025 gli istituti scolastici rimarranno chiusi per la festività del
Santo Patrono.

DISPONE



altresì la pubblicazione della presente ordinanza sul sito istituzionale del Comune, all’albo 
pretorio on line, e la sua comunicazione alla

1. Prefettura di Caserta;

2. stazione carabinieri di San Felice a Cancello;

4. alla dirigente dei Plessi scolastici;

5. al responsabile dell’UTC.

Di pubblicizzare la presente Ordinanza mediante affissione nelle forme di Legge.

SEGNALA INOLTRE CHE

Ai sensi dell’art. 3 e 4 della Legge n. 241/1990 e s.m.i., contro il presente provvedimento
può essere proposto ricorso amministrativo al TAR di competenza entro 60 giorni dalla data
di notifica e/o pubblicazione, o in alternativa ricorso al Presidente della Repubblica entro
120 giorni dalla notifica/pubblicazione.

San Felice a Cancello, 12.01.2025

Il Sindaco

 F.TO Emilio Nuzzo


